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Vertindama  situaciją  valstybėje  ir  suvokdama  būtinybę  taupyti  lėšas  Jaunųjų 

gydytojų asociacija teikia siūlymus dėl medicinos rezidentūros finansavimo pakeitimų. 
Remiantis  teisėtų  lūkesčių  principu  prašome  kiekvienam,  studijas  baigusiam  ir 

stojančiam  į  valstybės  finansuojamą medicinos  rezidentūrą,  gydytojui  užtikrinti  valstybės 
finansuojamą vietą ir iš biudžetinių lėšų mokamą atlyginimą.  

Šiuo metu  egzistuojanti  galimybė  pasirinkti  norimą  specialybę  stojant  į  valstybės 
nefinansuojamą  rezidentūros  vietą  nėra  optimalus  sprendimas.  JGA  nuomone,  valstybės 
nefinansuojamos  rezidentūros  Lietuvos  sveikatos  apsaugos  sistemoje  neturėtų  likti.  
Pageidaujančių  įsigyti  norimą  specialybę  ir  nepatekusių  į  valstybės  finansuojamą  vietą 
gydytojų rezidentų,  bei antros specialybės siekiančių gydytojų rezidentų studijų finansavimą 
siūlome spręsti ieškant kitų galimų finansavimo variantų.  Pabrėžiame, jog šiems gydytojams 
sudarius sąlygas pasirinkti norimą rezidentūros bazę bei sutartimis  ir poįstatyminiais aktais 
užtikrinus iš kitų šaltinių mokamą atlyginimą,  svarstytina galimybė neskirti biudžetinių lėšų 
šitaip jas sutaupant.  

Kadangi dalis  gydytojų  rezidentų  savo  rezidentūros praktikos dalį  atlieka užsienyje 
(pagal ERASMUS ir mobilumo fondo programas), Lietuvos gydymo įstaigos  jiems atlyginimo 
nemoka. Siūlome  išanalizuoti sveikatos priežiūros  įstaigų ataskaitas apie  lėšų  išmokėjimą  ir 
įvertinti,  ar  tiksliai  buvo  grąžintos  lėšos,  kurios    neišmokėtos  išvykusiems.  JGA  siūlo  savo 
pagalbą SAM pateikdama išvykusiųjų sąrašus ir duomenis apie algos išmokėjimą.  

Jaunųjų  gydytojų  asociacija  siūlo  galutinį  sprendimą  dėl  gydytojų  rezidentų 
finansavimo  pakeitimų  priimti    tik  paaiškėjus  tiksliam  gydytojų  rezidentų  skaičiui  – 
pasibaigus 2009 m. priėmimui į  rezidentūros studijas universitetuose.  
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